



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » *сентября* 2014 г.

г. Альметьевск

КАРАР

№ 3831

О внесении изменений в постановление исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 25.08.2010 № 3422 «Об условиях оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов Альметьевского муниципального района»

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2014 № 791 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 №678 «Об условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан»,

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 25.08.2010 № 3422 "Об условиях оплаты труда работников общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей и межшкольных учебных комбинатов Альметьевского муниципального района (с учетом изменений, внесенных постановлениями исполнительного комитета Альметьевского муниципального района от 03.09.2010 № 3582, от 24.09.2010 № 3925, от 29.12.2010 № 5189, от 16.08.2011 № 3396, от 19.09.2011 № 3948, 19.09.2011 3949, от 19.09.2011 № 3950, от 19.09.2011 № 3951, от 17.02.2012 № 554, от 18.07.2012 № 2536, от 07.12.2012 № 4930, от 29.01.2013 № 250, от 20.02.2013 № 715, от 02.07.2013 № 2743, от 09.08.2013 № 3069, от 09.09.2013 № 3372, от 15.11.2013 № 4178, от 30.12.2013 № 4709, от 20.01.2014 № 124, от 29.07.2014 № 2159) следующие изменения:

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей работников муниципальных образовательных организаций Альметьевского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.4:

формулу изложить в следующей редакции:

$$"O_b = T_1 \times K_m + P, ";$$

дополнить абзацем следующего содержания:

"Р - компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями должностей профессионально-квалификационной группы должностей педагогических работников первого - четвертого квалификационных уровней образовательных организаций в размере 100 рублей устанавливается пропорционально учебной нагрузке, но не более чем на одну ставку по основному месту работы.";

в пункте 2.5:

в абзаце пятом после слов "на одну ставку" дополнить словами "по основному месту работы";

в абзаце восьмом слова "среднее и неполное высшее профессиональное образование" заменить словами "среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена";

в абзаце девятом слова "высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр" заменить словами "высшее образование - бакалавриат";

в абзаце десятом слова "высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему итоговую аттестацию, квалификации "магистр" или "дипломированный специалист" заменить словами "высшее образование - специалитет или магистратура";

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"Размер повышающего коэффициента приоритета отрасли применяется для расчета базового оклада педагогических работников профессиональных образовательных организаций и составляет 1,050, организаций дополнительного образования художественно-эстетической, многопрофильной и спортивной направленности и составляет 1,155.";

в строке 4.1 таблицы пункта 3.4 после слов "дополнительного образования детей" дополнить словами ", организации, реализующей государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности";

в пункте 5.1:

в подпункте 5.1.1 слова "санаторных школ-интернатов," заменить словами "санаторных образовательных организаций, имеющих интернат,";

в подпункте 5.1.2 слова "коррекционное учреждение" в соответствующих падежах заменить словами "общеобразовательная организация" в соответствующих падежах;

абзац восьмой пункта 7.2 признать утратившим силу;

абзац одиннадцатый после таблицы 4 пункта 8.4 изложить в следующей редакции:

"Работникам общеобразовательных организаций и работникам межшкольных учебных комбинатов профессиональной квалификационной группы педагогических работников, а также работникам организаций, реализующих государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников, относящимся к третьему и четвертому квалификационным уровням, профессиональной квалификационной группы должностей руководителей структурных подразделений, относящимся к первому квалификационному уровню, предоставляются дополнительные выплаты за квалификационную категорию, которые рассчитываются по формуле:";

таблицу 11 пункта 9.5 изложить в следующей редакции:

Табл.11

Коэффициенты по группам оплаты труда
руководителей организаций

Группа по оплате труда руководителей организаций	Значение коэффициента по группам оплаты труда руководителей организаций
1	1,00
2	0,90
3	0,75
4	0,65
Вне группы	0,55";

в пункте 9.6:

в строке 1 таблицы 13 слова "Учреждения начального и среднего профессионального образования" заменить словами "Профессиональные образовательные организации";

абзац первый после таблицы 13 и таблицу 14 признать утратившими силу;

таблицы 15, 16 считать таблицами 14, 15 соответственно;

в пункте 10.7 слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной оценки условий труда";

по тексту Положения, за исключением абзаца шестого пункта 2.5, таблиц пунктов 3.2, 3.4, таблицы 10 пункта 8.29, таблиц 15 и 16 пункта 9.12:

слова "общеобразовательное учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словами "общеобразовательная организация" в соответствующих числах и падежах;

слово "учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словом "организация" в соответствующих числах и падежах;

слово "(полного)" в соответствующих падежах исключить;

слова "дошкольные образовательные учреждения" в соответствующих падежах заменить словами "дошкольные образовательные организации" в соответствующих падежах;

слова "дошкольные учреждения" в соответствующих падежах заменить словами "дошкольные образовательные организации" в соответствующих падежах;

слова "начальное профессиональное образование" в соответствующих падежах заменить словами "среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих)" в соответствующих падежах;

слова "среднее профессиональное образование" в соответствующих падежах заменить словами "среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена" в соответствующих падежах;

слова "образовательное учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словами "образовательная организация" в соответствующих числах и падежах;

слова "оздоровительное образовательное учреждение санаторного типа" в соответствующих числах и падежах заменить словами "санаторная образовательная организация" в соответствующих числах и падежах;

слова "специальное (коррекционное) образовательное учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словами "общеобразовательная организация" в соответствующих числах и падежах;

слова "специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат" в соответствующих числах и падежах заменить словами "общеобразовательная организация, имеющая интернат" в соответствующих числах и падежах;

слова "общеобразовательная школа-интернат" в соответствующих числах и падежах заменить словами "общеобразовательная организация, имеющая интернат" в соответствующих числах и падежах;

слова "кадетская школа-интернат" в соответствующих числах и падежах заменить словами "кадетская школа, имеющая интернат" в соответствующих числах и падежах;

слова "образовательные программы начального профессионального и среднего профессионального образования" заменить словами "программы

подготовки квалифицированных рабочих (служащих) и программы подготовки специалистов среднего звена";

слова "образовательные программы начального профессионального и (или) среднего профессионального образования" заменить словами "программы подготовки квалифицированных рабочих (служащих) и (или) программы подготовки специалистов среднего звена";

слова "образовательные учреждения дополнительного образования детей" в соответствующих падежах заменить словами "организации дополнительного образования" в соответствующих падежах;

слова "школы-интернаты" в соответствующих падежах заменить словами "образовательные организации, имеющие интернат" в соответствующих падежах;

слова "детские дома" в соответствующих падежах заменить словами "образовательные организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" в соответствующих падежах;

слова "учреждения высшего профессионального образования" в соответствующих падежах заменить словами "образовательные организации высшего образования" в соответствующих падежах;

слова "учреждения высшего и среднего профессионального образования" в соответствующих падежах заменить словами "образовательные организации высшего образования и профессиональные образовательные организации" в соответствующих падежах;

слова "учреждение высшего или среднего профессионального (педагогического) образования" в соответствующих падежах заменить словами "образовательная организация высшего образования или профессиональная образовательная организация" в соответствующих падежах;

слова "учебно-воспитательное учреждение для детей и подростков с девиантным поведением" в соответствующих числах и падежах заменить словами "учебно-воспитательное учреждение для обучающихся с девиантным поведением" в соответствующих числах и падежах;

слова "учреждения здравоохранения и социального обслуживания" в соответствующих падежах заменить словами "медицинские организации и организации, осуществляющие социальное обслуживание" в соответствующих падежах;

слова "учреждения здравоохранения и социального обеспечения" в соответствующих падежах заменить словами "медицинские организации и организации, осуществляющие социальное обслуживание" в соответствующих падежах;

слова "учреждения здравоохранения Республики Татарстан" в соответствующих падежах заменить словами "медицинские организации, находящиеся в ведении Республики Татарстан" в соответствующих падежах;

слова "образовательные учреждения дополнительного профессионального образования" в соответствующих падежах заменить

словами "организации дополнительного профессионального образования" в соответствующих падежах;

слова "учреждения начального и среднего профессионального образования" в соответствующих падежах заменить словами "профессиональные образовательные организации" в соответствующих падежах;

слова "специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся (воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья" заменить словами "общеобразовательных организаций";

слова "специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений" заменить словами "общеобразовательных организаций";

слова "для специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений, специальных (коррекционных) классов в общеобразовательных учреждениях" заменить словами "для специальных (коррекционных) классов в общеобразовательных организациях";

слова "для специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений III вида для слепых детей, для специальных (коррекционных) общеобразовательных учреждений для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического развития и легкими формами умственной отсталости)" заменить словами "для общеобразовательных организаций III вида для слепых детей, для общеобразовательных организаций для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья (задержкой психического развития и легкими формами умственной отсталости)";

слова "в специальных (коррекционных) учреждениях начального и среднего профессионального образования, специальных (коррекционных) группах учреждений начального и среднего профессионального образования" заменить словами "в специальных (коррекционных) группах профессиональных образовательных организаций";

слова "информационно-методические центры" в соответствующих падежах заменить словами "организации, реализующие государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности," в соответствующих падежах;

слова "руководитель учреждения" в соответствующих числах и падежах заменить словами "руководитель организации" в соответствующих числах и падежах;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений Альметьевского муниципального района, утвержденном указанным Постановлением:

в таблице 2 пункта 2.5:

в строке 2 слова "Начальное профессиональное образование, среднее профессиональное образование, неполное высшее образование" заменить

словами "Среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена";

в строке 3 слова "Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр" заменить словами "Высшее образование - бакалавриат";

в строке 4 слова "Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему итоговую аттестацию, квалификации "магистр" или "дипломированный специалист" заменить словами "Высшее образование - специалитет или магистратура";

в пункте 2.6 слова "высшего или среднего профессионального образования, по должностям, занимаемым лицами с высшим или средним профессиональным образованием," заменить словами "высшего образования или среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена, по должностям, занимаемым лицами с высшим образованием или средним профессиональным образованием по программам подготовки специалистов среднего звена,";

в пункте 5.22 слова "информационно-методических центрах" заменить словами "организациях, реализующих государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности";

в пункте 6.7 слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной оценки условий труда";

по тексту Положения, за исключением таблицы 4 пункта 5.6:

слово "(полное)" в соответствующих падежах исключить;

слова "среднее профессиональное образование" в соответствующих падежах заменить словами "среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена" в соответствующих падежах;

слова "образовательные учреждения" в соответствующих падежах заменить словами "образовательные организации" в соответствующих падежах;

слова "общеобразовательные учреждения" в соответствующих падежах заменить словами "общеобразовательные организации" в соответствующих падежах;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта муниципальных учреждений Альметьевского муниципального района, утвержденном указанным Постановлением:

в абзаце седьмом пункта 2.4 цифры "1,050" заменить цифрами "1,155";

в пункте 2.5:

слово "(полное)" исключить;

слова "Начальное профессиональное образование, среднее профессиональное образование, неполное высшее образование" заменить словами "Среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена";

слова "Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр" заменить словами "Высшее образование - бакалавриат";

слова "Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему итоговую аттестацию, квалификации "магистр" или "дипломированный специалист" заменить словами "Высшее образование - специалитет или магистратура";

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. В случае, если занимаемая должность не требует высшего образования или среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена, по должностям, занимаемым лицами с высшим образованием или средним профессиональным образованием по программам подготовки специалистов среднего звена, устанавливается разряд оплаты труда, соответствующий среднему общему образованию.";

в пункте 9.7 слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной оценки условий труда";

в пункте 10.5:

слова "информационно-методический центр" в соответствующих падежах заменить словами "организации, реализующие государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности" в соответствующих падежах;

слова "общеобразовательных учреждениях" заменить словами "общеобразовательных организациях";

в наименовании Положения, пунктах 1.2, 1.3, 4.1, 7.4, 7.5, 7.6, 7.21, 7.23 - 7.25, 7.32, 7.34, 8.1 - 8.6, 8.12 - 8.16, 9.1, 9.3, 10.1, 10.5, наименованиях разделов 5, 8, наименовании таблицы 6 пункта 5.1, абзаце пятом пункта 6.1, заголовках приложений N 1, 2 к Положению слово "учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словом "организация" в соответствующих числах и падежах;

в наименовании раздела 5, пунктах 5.1, 7.6 слова "среднее профессиональное образование" в соответствующих падежах заменить словами "среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена" в соответствующих падежах;

в пунктах 4.2 - 4.4, наименовании раздела 5, пунктах 5.1, 6.1, 6.2, 7.4, 7.5 слова "образовательное учреждение дополнительного образования детей" в соответствующих числах и падежах заменить словами "организация дополнительного образования" в соответствующих числах и

падажах;

в пунктах 4.1, 8.6, 8.13, 8.14, 10.5, пункте 3 таблицы 17 слова "образовательное учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словами "образовательная организация" в соответствующих числах и падежах;

в наименовании таблицы 2 пункта 2.5, наименовании разделов 3, 10, пунктах 7.32, 8.2, 8.5, 8.7 - 8.10, 9.5, 10.1, 10.2, 10.4 слова "учреждение физической культуры и спорта" в соответствующих числах и падежах заменить словами "организация дополнительного образования спортивного профиля" в соответствующих числах и падежах;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений Альметьевского муниципального района, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 2.5:

слово "(полное)" исключить;

слова "Начальное профессиональное образование, среднее профессиональное образование, неполное высшее образование" заменить словами "Среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих (служащих), среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена";

слова "Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему аттестацию, квалификации "бакалавр" заменить словами "Высшее образование - бакалавриат";

слова "Высшее профессиональное образование, подтверждаемое присвоением лицу, успешно прошедшему итоговую аттестацию, квалификации "магистр" или "дипломированный специалист" заменить словами "Высшее образование - специалитет или магистратура";

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

"2.6. В случае, если занимаемая должность не требует высшего образования или среднего профессионального образования по программам подготовки специалистов среднего звена, по должностям, занимаемым лицами с высшим образованием или средним профессиональным образованием по программам подготовки специалистов среднего звена, устанавливается разряд оплаты труда, соответствующий среднему общему образованию.";

в пункте 5.23 слова "информационно-методических центрах" заменить словами "организациях, реализующих государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной деятельности";

в пункте 6.7 слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной оценки условий труда";

в строке 1 таблицы 4 пункта 5.6, пункта 5.23 слова "образовательное учреждение" в соответствующих числах и падежах заменить словами "образовательная организация" в соответствующих числах и падежах;

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общепрофессиональных рабочих и общепрофессиональных должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений Альметьевского муниципального района, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.17 слова "по должности "заведующий производством (шеф-повар)" заменить словами "по должностям "заведующий производством (шеф-повар)" и "заведующий столовой";

в пункте 4.6 слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной оценки условий труда";

в Положении об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии муниципальных учреждений Альметьевского муниципального района, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 4.6 слова "аттестации рабочих мест" заменить словами "специальной оценки условий труда".

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года, за исключением изменений, касающихся изменения размеров повышающих коэффициентов приоритета отрасли, которые распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.

3. Отделу по взаимодействию с общественностью и СМИ (Гараев Р.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Альметьевский вестник» и разместить на официальном сайте Альметьевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя руководителя исполкома района по экономике С.В. Лаптеву.

Руководитель
исполкома района



М.Н.Гирфанов